
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. - PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI, 
GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE 

Via Berlino n. 2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026-21733  - Fax 0776/325342 
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it  C.F. 90012980604 

 

 

Al Sito Web 
Sez. Potenziamento della Cittadinanza Europea 

Sottoazione 10.2.3C Mobilità Transnazionale. 
ALL’Albo on line  

All’A.T. Bandi e gare  
Agli atti 

  
 

Oggetto: Costituzione commissione per la valutazione delle Ditte per affidamento, in concessione  mediante 

procedura negoziata fuori MEPA per importo inferiore ai 40.000,00 euro, così come disposto dal D.I. 129/2018  (ex 

art. 36 comma 2, lettera b del D. Lgs. 50/2016), dei servizi relativi  al vitto, alloggio, viaggio, per nr. 15 allievi e nr. 2 

docenti accompagnatori per la realizzazione dell’attività di formazione in mobilità transnazionale(Malta) relativa al 

Progetto 10.2.3C-FSEPON-LA-2018-15 "Learning by travelling" 

    10.2.3C-FSEPON-LA-2018-15 "Learning by travelling" 

    CUP: J37I18000370007                                                                CIG: Z732908698 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 

Programmazione 2014-2020 - FSE Avviso AOODGEFID prot. n° 3781 del 05/04/2017 – Avviso pubblico per il 

potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro; 

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID prot. n° 23608 del 23.07.2018 con la quale 

è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa; 

VISTA  l'assunzione in bilancio del progetto di cui sopra da parte  del Consiglio d'Istituto  con delibera n. 3,  verbale n. 

15 del  05/10/2018;  

VISTO il D.I. N.129/2018 “ Nuovo Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il D.L. 18 Aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti pubblici) art. 36 “Contratti sotto soglia” così come modificato 

dal Decreto Legislativo 19 Aprile 2017 – n° 56. 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0005588/U del 23/07/2019 10:59:42IV.2.1 - PON FSE 2014-2020

mailto:fris007004@istruzione.it


VISTE le linee guida n° 4 di attuazione del D.Lgs 18 Aprile 2016, n.50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; aggiornate al D.L.gs 19 Aprile 2017, n. 56.  

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del MEF per i servizi informativi pubblici, non ha attivato 

convenzioni per la fornitura dei beni e servizi di cui all’oggetto;  

PRESO ATTO della necessità di reperire aziende in grado di erogare i servizi necessari allo svolgimento delle attività di 

formazione in mobilità transnazionale; 

VISTA LA NECESSITA' di trasferire il gruppo di allievi con il tutor scolastico, dalla sede dell'Istituto alla sede dell' attività 

di formazione (Malta) e ritorno nonché eventuali trasferimenti sul territorio dove verrà espletata la formazione, di 

garantire agli stessi alloggio e vitto per tutto il periodo (21  giorni); 

VISTO l'invito alle Ditte a presentare le proprie proposte pubblicato il giorno 08/07/2019 con prot. N. 5341 la cui 

scadenza è fissata  alle ore 10.00 del 23/07/2019;  

DETERMINA 

Articolo 1 
La commissione per la valutazione delle proposte e redazione della graduatoria delle Ditte è così costituita: 
 
- Dott. Pasquale Merino, Dirigente Scolastico  con funzione di Presidente 

- Prof.ssa Varlese Martina con funzione di segretario verbalizzante 

- Prof.ssa RIcciardi Oriana componente della Commissione 

 
Articolo 2 

La commissione di valutazione è convocata per il giorno 23/07/2019 alle ore 12,00  per la valutazione delle proposte 
pervenute da parte delle Ditte fornitrici di servizi di trasporto, alloggio e vitto e predisposizione della relativa 
graduatoria 
 

 
                                                                                                      

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                           Dott. Pasquale Merino 

 


		2019-07-23T10:59:08+0200
	MERINO PASQUALE




